
mod. PG 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della formazione professionale 
Servizio 1-Programmazione degli interventi in materia di 

formazione professionale e formazione permanente continua 

 

 

D.D.S.n.    del     

 

 

OGGETTO 

 

Decreto di rettifica del provvedimento di concessione contributo D.D.S. n. 327 del 19/05/2021 per 

variazione sede didattica Ente Promozione e Sviluppo m.c.m. C.F. 00879660884, e dell’allegato al D.D.G. 

n. 2243 del 30.05.2018- Avviso pubblico n. 2/2018 di “Costituzione del Catalogo regionale dell'offerta 

formativa per la realizzazione di percorsi formativi di qualificazione mirati al rafforzamento 

dell'occupabilità in Sicilia”. 

 

 

Il presente atto si compone di 3 pagine, inclusa la presente 

1443 14/10/2021



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professional

D.D.S. n.  del   

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10, concernente la "Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTA la deliberazione n. 215 del 21/06/2012, con la quale la Giunta regionale ha apprezzato il Piano 

straordinario d’intervento a favore dell'occupabilità

dello stesso all'approvazione della riprogrammazione del Piano Finanziario del P.O. Sicilia FSE 

2007/2013; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTA la Legge regionale 30 aprile 1991, n. 10;

VISTO  il D.D.G. n. 915 del 26/03/2018, con cui è stato approvato l’Avvis

“Costituzione del Catalogo regionale dell’offerta formativa per la realizzazione di percorsi 

formativi di qualificazione mirati al rafforzamento dell’occupabilità in Sicilia”

estratto nella GURS n. 14 del 30 marz

VISTO  il D.D.G. n. 2243 del 30.05.2018, con il quale è stato adottato il Catalogo regionale dell’offerta 

formativa relativo all’Avviso pubblico n. 2/2018, approvato con D.D.G. n. 915/2018

per l’ edizione corsuale, infra riportata in tabella

nel  quadro seguente: 

 

ID_Edizione 

ID 74 Ed 

6551 

Ente Promozione e Sviluppo 

m.c.m.

Bordellino,22/24

Ragusa c.f.00879660884

 

VISTO  il D.D.G. n. 2387 del 05.06.2018 di 

al Catalogo regionale dell’offerta formativa a vale

VISTO  il D.D.G. n. 2419 del 06.06.2018, con il quale si è proceduto all’integrazione e rettifica del 

D.D.G. n. 2243 del 30.05.2018 di adozione del catalogo e del D.D.G. n. 2387 del 05.06.2018;

VISTO il provvedimento di concessione del contributo a valere sulle risorse dell’Avviso 2/2018, 

riportato in tabella, emanat

realizzazione del  corso da svolgersi presso la sede didattica infra riportata:

ID_Edizione Ente

ID 74 Ed 

6551 

Ente Promozione e 

Sviluppo m.c.m.

Paolo Borsellino,22/24

97100 Ragusa 

c.f.00879660884

 

 

 

della formazione 

Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 

 

 

IL DIRIGENTE 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

la L.R. 15/05/2000 n. 10, concernente la "Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione"; 

la deliberazione n. 215 del 21/06/2012, con la quale la Giunta regionale ha apprezzato il Piano 

vento a favore dell'occupabilità "Piano giovani", subordinando l'adozione 

so all'approvazione della riprogrammazione del Piano Finanziario del P.O. Sicilia FSE 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

la Legge regionale 30 aprile 1991, n. 10; 

il D.D.G. n. 915 del 26/03/2018, con cui è stato approvato l’Avviso pubblico n. 2/2018 per la 

“Costituzione del Catalogo regionale dell’offerta formativa per la realizzazione di percorsi 

formativi di qualificazione mirati al rafforzamento dell’occupabilità in Sicilia”

estratto nella GURS n. 14 del 30 marzo (di seguito, anche “Avviso pubblico n. 2/2018”);

il D.D.G. n. 2243 del 30.05.2018, con il quale è stato adottato il Catalogo regionale dell’offerta 

relativo all’Avviso pubblico n. 2/2018, approvato con D.D.G. n. 915/2018

infra riportata in tabella, è stata indicata la sede di erogazione 

Ente Sede di erogazione inserita nell’all. al 

DDG n. 2243 del 30.05.2018

Ente Promozione e Sviluppo 

m.c.m.-via Paolo 

Bordellino,22/24-97100 

Ragusa c.f.00879660884 

C.so dei Mille,181-901223 Palermo

D.D.G. n. 2387 del 05.06.2018 di approvazione del Bando di selezione degli allievi partecipanti 

al Catalogo regionale dell’offerta formativa a valere sull’Avviso pubblico n. 2/2018;

il D.D.G. n. 2419 del 06.06.2018, con il quale si è proceduto all’integrazione e rettifica del 

D.D.G. n. 2243 del 30.05.2018 di adozione del catalogo e del D.D.G. n. 2387 del 05.06.2018;

concessione del contributo a valere sulle risorse dell’Avviso 2/2018, 

emanato a favore dell’Ente Promozione e Sviluppo m.c.m.

da svolgersi presso la sede didattica infra riportata:

nte Decreto concessione 

contributo 

Sede didattica inserita nel 

Ente Promozione e 

Sviluppo m.c.m.-via 

ellino,22/24-

97100 Ragusa 

c.f.00879660884 

D.D.S. n. 327 del 

19/05/2021 

C.so dei Mille,181

90123 Palermo

2/3 

la L.R. 15/05/2000 n. 10, concernente la "Disciplina del personale regionale e 

la deliberazione n. 215 del 21/06/2012, con la quale la Giunta regionale ha apprezzato il Piano 

"Piano giovani", subordinando l'adozione 

so all'approvazione della riprogrammazione del Piano Finanziario del P.O. Sicilia FSE 

o pubblico n. 2/2018 per la 

“Costituzione del Catalogo regionale dell’offerta formativa per la realizzazione di percorsi 

formativi di qualificazione mirati al rafforzamento dell’occupabilità in Sicilia”, pubblicato per 

o (di seguito, anche “Avviso pubblico n. 2/2018”); 

il D.D.G. n. 2243 del 30.05.2018, con il quale è stato adottato il Catalogo regionale dell’offerta 

relativo all’Avviso pubblico n. 2/2018, approvato con D.D.G. n. 915/2018, nel quale,  

è stata indicata la sede di erogazione indicata 

Sede di erogazione inserita nell’all. al 

DDG n. 2243 del 30.05.2018 

901223 Palermo 

approvazione del Bando di selezione degli allievi partecipanti 

re sull’Avviso pubblico n. 2/2018; 

il D.D.G. n. 2419 del 06.06.2018, con il quale si è proceduto all’integrazione e rettifica del 

D.D.G. n. 2243 del 30.05.2018 di adozione del catalogo e del D.D.G. n. 2387 del 05.06.2018; 

concessione del contributo a valere sulle risorse dell’Avviso 2/2018, infra 

Promozione e Sviluppo m.c.m. per la 

da svolgersi presso la sede didattica infra riportata: 

ede didattica inserita nel 

decreto 

C.so dei Mille,181-

90123 Palermo 

1443 14/10/2021



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale 
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professional

D.D.S. n.  del   

 

 

VISTA la nota prot. n.29061 del 29/09/2021 

variazione della sede di svolgimento del corso

 

ID_Edizione E

ID 74 Ed 

6551 

Ente Promozione e 

Sviluppo m.c.m.

Borsellino,22/24

Ragusa 

 

VERIFICATA, ferme restando le subordinazioni di cui all’art. 4 de

contributo, la sussistenza dei presupposti, in fatto ed in diritto, per poter procedere alla variazione 

della sede di svolgimento de

tabella  

RITENUTO pertanto, di dovere, conseguentemente, procedere alla modifica dell’allegato a

del 30.05.2018, con il quale è stato adottato il Catalogo regionale dell’offerta formativa 

all’Avviso pubblico n. 2/2018

relativa all’indicazione della sede di svolgimento de

Per le motivazioni di cui in premessa, parte integrante del presente provvedimento,

D.D.G. n. 2243 del 30.05.2018 e l’

seguente tabella, sono modificati - subordinatamente 

variazioni in corso del provvedimento di accreditamento e de

erogazione - nella parte relativa alla sede di svolgimento 

ID_Edizione Ente

ID 74 Ed 

6551 

Ente Promozione e 

Sviluppo m.c.m.

P. Borsellino,22/24

97100 Ragusa 

c.f.00879660884

 

Ai fini del rispetto degli adempimenti normativi di pubblicità e informazione, il presente 

provvedimento sarà pubblicato, sul sito istituzionale 

Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale, e sul sito

http://www.sicilia-fse.it. 

 

  

  

della formazione 

Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale 

 

 

a prot. n.29061 del 29/09/2021  con la  quale l’ Ente indicato  ha

variazione della sede di svolgimento del corso, già riportata nella P.E. e come infra riportato

Ente Sede indicata nel decreto di 

concessione contributo 

Nuova sede didattica

Ente Promozione e 

Sviluppo m.c.m.-via P. 

ellino,22/24-97100 

Ragusa  

C.so dei Mille,181-

90123 Palermo 
 Via Magnisi,3 Palermo

VERIFICATA, ferme restando le subordinazioni di cui all’art. 4 del citato provvediment

contributo, la sussistenza dei presupposti, in fatto ed in diritto, per poter procedere alla variazione 

della sede di svolgimento del percorso, così come richiesto dall’Ente, per l

dovere, conseguentemente, procedere alla modifica dell’allegato a

del 30.05.2018, con il quale è stato adottato il Catalogo regionale dell’offerta formativa 

all’Avviso pubblico n. 2/2018 nonché alla rettifica del provvedimento sopr

relativa all’indicazione della sede di svolgimento del corso 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, parte integrante del presente provvedimento,

l’ articolo 1 del decreto di concessione del contributo, riportat

subordinatamente all’esito positivo riguardante le eventuali condizioni o 

variazioni in corso del provvedimento di accreditamento e del provvedimento

nella parte relativa alla sede di svolgimento così come di seguito riportato:

 

Decreto 

concessione 

contributo 

Sede indicata nel 

decreto di concessione 

contributo 

Ente Promozione e 

Sviluppo m.c.m.-via 

ellino,22/24-

97100 Ragusa 

c.f.00879660884 

D.D.S. n. 327 

del 

19/05/2021 

C.so dei 

Mille,181-90123 

Palermo 

Articolo2 

Ai fini del rispetto degli adempimenti normativi di pubblicità e informazione, il presente 

provvedimento sarà pubblicato, sul sito istituzionale http://pti.regione.sicilia.it

Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale, e sul sito del Fondo Sociale Europeo all’indirizzo 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

(dr. Carlo Alfano

3/3 

ha inoltrato richiesta di 

come infra riportato: 

uova sede didattica 

Via Magnisi,3 Palermo 

provvedimento di concessione 

contributo, la sussistenza dei presupposti, in fatto ed in diritto, per poter procedere alla variazione 

, per l’ edizione riportata in 

dovere, conseguentemente, procedere alla modifica dell’allegato al D.D.G. n. 2243 

del 30.05.2018, con il quale è stato adottato il Catalogo regionale dell’offerta formativa relativo 

sopra riportato nella parte 

Per le motivazioni di cui in premessa, parte integrante del presente provvedimento, l’ allegato al 

di concessione del contributo, riportato nella 

all’esito positivo riguardante le eventuali condizioni o 

o relativo alla sede di 

riportato: 

decreto di concessione 
Nuova sede 

didattica 

90123 
Via Magnisi,3 

Palermo 

Ai fini del rispetto degli adempimenti normativi di pubblicità e informazione, il presente 

http://pti.regione.sicilia.it, nella sezione del 

del Fondo Sociale Europeo all’indirizzo 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 ad interim 

Carlo Alfano)  

Fimato

14/10/20211443


